
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio - CEP: 66023-120. 

Fone: (91) 3202-4150 / (91) 32024174 

http://www.crcpa.org.br  

 
 

PORTARIA CRCPA Nº. 207, DE 05 DE JULHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre o remanejamento de dotações 

orçamentárias no mês de julho de 2022 do 

CRCPA. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais; 

 

Considerando a necessidade de proceder à suplementação em algumas dotações orçamentárias, 

conforme remanejamento dentro do próprio elemento, para cobrir despesas do mês de julho que embora 

tenham sido previstas no Orçamento, estão com os saldos insuficientes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Transferir através de anulação parcial a importância de R$ 81.739,24 (oitenta e um mil, 

setecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos) nas seguintes dotações: 

SUPLEMENTAR: 

 

6.3.1 DESPESAS CORRENTES  

6.3.1.1. PESSOAL E ENCARGOS 

6.3.1.1. 01 PESSOAL E ENCARGOS 

6.3.1.1.01.01.003 Gratificação por exercício de cargos 10.600,00 

6.3.1.1.01.01.006 Abono Pecuniário de Férias 2.600,00 

6.3.1.1. 01.03 BENEFÍCIOS A PESSOAL 
 

6.3.1.1.01.03.001 Vale transporte 500,00 

6.3.1.1. 01.03.003 Plano de Saúde 53.318,92 

http://www.crcpa.org.br/


 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio - CEP: 66023-120. 

Fone: (91) 3202-4150 / (91) 32024174 

http://www.crcpa.org.br  

 
 

6.3.1.3. USO DE BENS E SERVIÇOS 
 

6.3.1.3.02 SERVIÇOS 
 

6.3.1.3.02.01 SERVIÇOS 
 

6.3.1.3.02.01.008 Serv.de Limpeza, Conserv. e Jardinagem 433,00 

6.3.1.3.02.01.021 Serviços de Apoio Administrativo e Operacional 225,00 

6.3.1.3.02.01.026 Loc. de Bens Móveis, Máquinas e Equip. 7.800,00 

6.3.1.3.02.01.027 Locação de Bens Imóveis 4.162,32 

6.3.1.3.02.01.036 Serviços de Telecomunicações 700,00 

 

 

Art. 2º - Dê ciência e cumpra-se. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.crcpa.org.br/

